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To:

From:

Sent: Thur 3/4/2021 8:12:43 AM

Subject: RE: Antw:

Received: Thur 3/4/2021 8:12:44 AM

oso BER
Dank voor de toelichting.
Dat is zeker niet handig, maar ook niet onlogisch. Volgens mij speelt er ook iets anders, en dat is dat je op dag 3 de

weg nog niet weet en dus goed moet overleggen met collega’s alvorens acties te ondernemen. Je bent in 1°

instantie onderdeel van DVP, daarna pas van het programma. Prachtig dat er "out of the box" gedacht wordt, maar

over al hetgeen er al staat (m.n. CIMS) is goed nagedacht. Heb je je daar al in verdiept?

ERED] REI oRI @rivm.nl]

Procesmatig: voor CIMS staat een product owner tot 1

Fo marae
1 april) opgesteld

en is een heel programma (50 tot 60 personen) in mp . Als in CIMS wijzigingen nodig zijn,
dan dien je met hen te overleggen, en niet zelf met Logius en allerhande andere partijen te schakelen zonder eerst

intern overleg gevoerd te hebben.

Tot vanmiddag.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: JIEEeivm.ni>
Sent: donderdag 4 maart 2021 06:18

To: EER EH IEEE KETR c vr.»

Subject: Antw:

GoedemorgenRIEd

Mijn opdracht om dit uit te zoeken komt uit een verkenningsopdracht voor het 2,5 miljoen scenario van de minister van VWS.

en hebben me gevraagd mee te denken en de opties verder te verkennen, natuurlijk zonder over te gaan tot

besluitvorming. Een van de reéle opties blijkt de berichtenbox, daarom is daar nu sprake van. Een overleg met o.a.

en de minister moet vandaag of morgen uitwijzen of hier daadwerkelijk een opdracht voor komt te liggen.

Inderdaad graag overleg, want ik merk nu al dat ik door het dienen van verschillende opdrachtgevers onbedoeld verwarring heb

gezaaid.. Dat bij dit soort verkennende berichten meteen het halve RIVM wordt meegecc’d lijkt me dan ook niet handig. Ik zit tot

8.15 in de trein naar Eindhoven, mocht je tijd hebben om voor die tijd al te bellen. Anders op een ander moment, ik zal je belletje

voorrang geven.

Groet,

van: IE HES IERIE cn

Datum: 3 maart 2021 om 20:43:56 CET
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aan: (IE IE XE)CEEDNM© ivr. >
Onderwerp: Doorst:

Prioriteit: Hoog

Ook graag overleg hierover.

Wie heeft hiervoor de opdracht gegeven?

Groet,

Datum: 3 maart 2021 om 20:13:00 CET

aan: (SE BED IEXECN riven. EXER] IERIE < rivm.ni>

Onderwerp: Doorst:

Prioriteit: Hoog

Fyi

Datum: 3 maart 2021 om 17:16:16 CET

@rivm.nl>

Onderwerp: RE:

Prioriteit: Hoog

Beste allen,

Even ter verduidelijking en samenvatting: het gaat hier om een vraag naar aanleiding van het 2,5 miljoen-

opschalingsscenario. In dat scenario wordt op 1 april in militaire termen een waarschuwingsbevel gegeven, zodat

alles gereed is om vanaf 15 april uitnodigingen te versturen en te gaan prikken met de beoogde frequentie van 2,5

miljoen prikken per week. Op dit moment lijkt het daadwerkelijke versturen van de uitnodigingen de bottleneck,

aangezien de drukker van de brieven een langere doorlooptijd vraagt dan aanvaardbaar is in het gewenste scenario.

De juridische afwegingen lijken vrij eenduidig en worden op dit moment verder uitgezocht. Dat betekent dat vooral

de aansluiting op de BerichtenBox op het kritieke pad ligt, en er zo mogelijk deze vrijdag (5 maart) al een akkoord

moet worden gegeven door programmadirecteurtrSe pe voor de ontwikkeling hiervan. Als dit inderdaad

maximaal 4 weken duurt, zou de ontwikkeling daarvan al volgende week in gang moeten worden gezet.

Het is mij even niet duidelijk wie van de geadresseerden ik in dit scenario het beste kan bereiken voor overleg. Met

wie kan ik zo mogelijk nog vandaag, en anders morgen, contact opnemen hierover?

Met vriendelijke groet,

ge 2
Rijksinstituut voor Volksgezondheid

<8 en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport
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Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M

E rivm.nl

Sent: woensdag 3 maart 2021 17:07

To: JERE A:
as

stzep129
5.1. @rivm.nl>

Cc: E
2 :

i

- A Drivm.nl>; BREA] HE

@rivm.nl>;

Subject: RE:

Hol IRENE

Jij heb iE@haar mij verwezen. Vandaar dat ik ook weer terugverwees toen er schattingen vanuit SSC-Campus

nodig waren.

12 ik ga er vanuit dat jij de genoemde personen benadert indien je meer info nodig hebt. Ik ben beschikbaar

voor verdere gesprekken.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

M:

E: rivm.nl

van: | BEY 51.20 4 rivm.nl>

oensdag 3 maart 2021 17:02

rivm.nl>

@rivm.nl>; size] 5.1.2e

a rivm.ni>; [EEE ed Driv. nl>; IEEAED

@rivm.nl>

Onderwerp: RE:

De route voor dit soort vragen is langs het proces van informatiemanagement (FEY en business relationship

management [JEIEJbinnen de IV-organisatie.
Hier zal een intake plaatsvinden. is de service owner van de API Gateway.

Met vriendelijke groet,
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T:+:IEEEo ivim.nl.
SSC-Campus
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

21 16:32

G rivin.n >; [EXER EER rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE:

Ho!IEE

Bij het Centraal Aansluitpunt heb ik begrepen dat zij webservices leveren voor een aansluiting op de BerichtenBox.

Daarbij verzorgt het CA de vertaling van WUS (webservices) naar ebMS. In dat geval kan het RIVM uit de voeten de

technologie van de API-gateway. Wel vragen de grote aantallen hierbij aandacht. Documentatie is hier te vinden

(onderste document):

5.1.2h

Naar schatting kan het CA dit in één sprint realiseren. De doorlooptijd zou dan idealiter 2-4 weken zijn. Daarnaast

moet het koppelvlak ook op de API-gateway ingericht worden. Daarvoor moet SSC-Campus een inschatting maken.

Met vriendelijke groet,

51%e 512

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

M:

E: rivm.nl

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 12:17

E @rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE:

Voor het vaccinatiebewijs heeft de architect van Ordina een indicatie gegeven van 4-8 weken voor een functie voor

het aanmaken van PDF-documenten. Daarbij is ook de architectuur nog van belang, aangezien het voor grote
aantallen naar verwachting ook een grote belasting voor de systemen gaat vormen. Dus de technische oplossing
moet nog gekozen en bepaalt grotendeels de onzekerheid in doorlooptijd. Naar mijn overtuiging moet hiervoor een

aparte component gerealiseerd worden.

Tweede deel is de aansluiting op de BerichtenBox. Hiervoor is zowel synchroon berichtenverkeer (checken of

iemand een BerichtenBox heeft en berichten van het RIVM accepteert) als asynchroon berichtenverkeer (afleveren

documenten) nodig. Afleveren van documenten gaat altijd via bestanden, er is geen live-link. Hiervoor zal het RIVM

de ebMS-standaard moeten gaan ondersteunen. De doorlooptijd om dit te realiseren kan ik niet inschatten. Dit kan

wel parallel aan het voorgaande.
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Tot slot de ontvangstbevestiging: volgens mij is het mogelijk een signaal te ontvangen wanneer iemand het

document gelezen heeft, maar dat moet ik nakijken. Formeel juridisch geldt volgens mij dat informatie een burger
bereikt heeft wanneer die in de BerichtenBox geplaatst is. Of hij de informatie ook daadwerkelijk bekijkt, is aan de

burger zelf.

Verdere vragen over benodigde inspanning moeten we volgens mij met SSC-Campus beantwoorden (JEXE BEY)-

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

M: 5.1.2e

FE: 5.1.2e @rivm.nl

ver: SE EEREY cm

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 11:04

an: IE OE EI EE vm

Onderwerp: RE:

Dag IEXEEN
Dank voorje bericht, ik heb inmiddels gesproken met [JEEZY die intern een lijntje heeft uitgezet.

Een vraag aan jou: als het verzenden van de uitnodigingen juridisch mogelijk is, wat zou dan de doorlooptijd zijn
voor het ontwerpen, bouwen en implementeren van een link tussen CIMS en de aansluiting voor de BerichtenBox?

Een tweede vraag daarbij is of dit dmv verstuurde bestanden moet, of dat er een ‘live link’ aangebracht kan worden

waardoor er constante communicatie is tussen CIMS en de aansluiting van BerichtenBox. In dat laatste geval vraag

ik me ook af of er openings-/leesbevestigingen worden bijgehouden, zodat we eventueel een ‘veegrondje’ kunnen

doen met de mensen die het bericht niet gelezen hebben via de digitale weg.

Groet

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Mm

E rivm.nl
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Sent: woensdag 3 maart 2021 09:26

ws.nl>;IEEEBE JEEEEDN© ogius.ni>
@rivm.nl>

Cc: EFL 5.1.2 @ log

Subject: RE:

Hallo [ERY
Hierbij de gegevens van mijn contacten met Logius. |JJEXESziin architecten. Naar mijn indruk is dit gebruik
van de BerichtenBox ‘business-as-usual’ voor Logius. Mogelijk zullen ze jou daarom doorverwijzen naar anderen

binnen hun organisatie.

onderzoekt op verzoek van VWS inzet van de BerichtenBox voor het versturen van oproepen

voor vaccinaties. il daarom graag met Logius in contact komen.

Hierbij ook meer gegevens van

5.1.2e

Logius
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag Postbus 96810 | 2509 JE | Den Haag

E logius.nl]

www. logius.nl

Met vriendelijke groet,

512e 512

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

M: 06

E: rivm.nl

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 16:03

san: I 0 EE EXE runt

Onderwerp:

PS je mag mij ook bellen:

“EE


